
 

  CIRCOLARE N. 371                                                                                   
Agli studenti e loro Famiglie  

Ai Docenti  

Al Personale ATA  

Al DSGA  

Al sito WEB 

All’Albo 

 

OGGETTO: lavori di manutenzione e riqualificazione edifici scolastici - fruizione ingressi sede 

Liceo Classico-Linguistico e sede Liceo Scientifico a decorrere dal 20/06/2023 – disposizioni 

dirigenziali 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PRESO ATTO della collocazione di transenne e nastri per delimitare l’interdizione di buona parte del 

perimetro degli edifici scolastici, compresi l’ingresso secondario della sede del Liceo Classico - 

Linguistico e le uscite di emergenza degli Uffici dello stesso stabile, da parte dell’Ente proprietario, in 

data odierna; 

SENTITO il RSPP d’Istituto, Ing. Muscarà M.; 

 

DISPONE 

 

 

è fatto assoluto divieto di transito attraverso le zone transennate; 

è fatto assoluto divieto di rimozione delle transenne e dei nastri di interdizione; 

l’ingresso alla sede del Liceo Classico-Linguistico è consentito esclusivamente attraverso il varco 

principale, sottostante il tunnel di collegamento dei due edifici; 

è interdetto l’accesso ai locali del Liceo Classico- Linguistico attraverso il varco secondario; 

l’Ufficio personale userà l’uscita di emergenza attraverso il varco principale; 

le uscite di emergenza della sede del Liceo Classico – Linguistico sono segnalate nel Piano di 

emergenza affisso in ogni ambiente; 

l’ingresso alla sede del Liceo Scientifico avverrà attraverso il varco principale dell’edificio; 





tutte le uscite di emergenza della sede del Liceo Scientifico vengono ripristinate, come da Piano di 

emergenza affisso in ogni ambiente; 

che il transito in ingresso e uscita di studenti, dipendenti e utenza nelle pertinenze della scuola 

avvenga nel più breve tempo possibile e a debita distanza, di almeno tre metri, dal perimetro degli 

edifici scolastici e in ogni caso dalle transenne e dai nastri di segnalazione delle zone interdette; 

è reiterata l’interdizione di accesso a tutte le pertinenze retrostanti gli edifici scolastici, fatta 

eccezione per il percorso di esodo dalla sede del liceo Classico – Linguistico, come indicato nel 

Piano di emergenza; 

è reiterato l’assoluto divieto permanente di accesso a bordo di veicoli a soggetti diversi dal 

personale scolastico privi di specifica autorizzazione; 

è fatto obbligo a chiunque acceda alle pertinenze e ai locali scolastici di osservanza delle presenti 

disposizioni. 

 

La pubblicazione all’Albo delle presenti disposizioni assume valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 


		2023-06-20T23:36:27+0200
	FRANCESCA CURRO'




